
VERORDNUNG (EG) Nr. 853/2008 DER KOMMISSION

vom 18. August 2008

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 in Bezug auf die Auslösungsschwellen für die
Zusatzzölle für Äpfel und Tomaten/Paradeiser

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom
22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der Ag­
rarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte landwirt­
schaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche
GMO) (1), insbesondere auf Artikel 143 Buchstabe b in Verbin­
dung mit Artikel 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 der Kom­
mission vom 21. Dezember 2007 mit Durchführungsbe­
stimmungen zu den Verordnungen (EG) Nr. 2200/96,
(EG) Nr. 2201/96 und (EG) Nr. 1182/2007 des Rates
im Sektor Obst und Gemüse (2) wird die Einfuhr der in
ihrem Anhang XVII aufgeführten Erzeugnisse überwacht.
Diese Überwachung erfolgt nach den Modalitäten von
Artikel 308d der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 der
Kommission vom 2. Juli 1993 mit Durchführungsvor­
schriften zu der Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 des
Rates zur Festlegung des Zollkodex der Gemeinschaf­
ten (3).

(2) Zur Anwendung von Artikel 5 Absatz 4 des im Rahmen
der multilateralen Handelsverhandlungen der Uruguay-
Runde geschlossenen Übereinkommens über die Land­
wirtschaft (4) und auf der Grundlage der letzten für
2005, 2006 und 2007 verfügbaren Angaben sind die
Auslösungsschwellen für die Zusatzzölle für Äpfel und
Tomaten/Paradeiser zu ändern.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 ist daher entspre­
chend zu ändern.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für die gemeinsame Organisation der Agrarmärkte —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang XVII der Verordnung (EG) Nr. 1580/2007 erhält die
Fassung des Anhangs der vorliegenden Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab dem 1. September 2008.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat.

Brüssel, den 18. August 2008

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE30.8.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 232/3

(1) ABl. L 299 vom 16.11.2007, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 510/2008 der Kommission (ABl.
L 149 vom 7.6.2008, S. 61).

(2) ABl. L 350 vom 31.12.2007, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 590/2008 (ABl. L 163 vom
24.6.2008, S. 24).

(3) ABl. L 253 vom 11.10.1993, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 214/2007 (ABl. L 62 vom
1.3.2007, S. 6). (4) ABl. L 336 vom 23.12.1994, S. 22.



ANHANG

„ANHANG XVII

ZUSATZZÖLLE: TITEL IV KAPITEL II ABSCHNITT 2

Unbeschadet der Regeln für die Auslegung der Kombinierten Nomenklatur hat der Wortlaut der Warenbezeichnung nur
Hinweischarakter. Der Anwendungsbereich der Zusatzzölle wird im Rahmen dieses Anhangs durch den Umfang der KN-
Codes zum Zeitpunkt des Erlasses dieser Verordnung bestimmt.

Laufende
Nr. KN-Code Warenbezeichnung Anwendungszeitraum

Auslösungsschwel­
len

(in Tonnen)

78.0015 0702 00 00 Tomaten/Paradeiser — 1. Oktober bis 31. Mai 594 495

78.0020 — 1. Juni bis 30. September 108 775

78.0065 0707 00 05 Gurken — 1. Mai bis 31. Oktober 70 873

78.0075 — 1. November bis 30. April 46 491

78.0085 0709 90 80 Artischocken — 1. November bis 30. Juni 19 799

78.0100 0709 90 70 Zucchini (Courgettes) — 1. Januar bis 31. Dezember 117 360

78.0110 0805 10 20 Orangen — 1. Dezember bis 31. Mai 454 253

78.0120 0805 20 10 Clementinen — 1. November bis Ende Februar 606 155

78.0130 0805 20 30
0805 20 50
0805 20 70
0805 20 90

Mandarinen (einschließlich Tangeri­
nen und Satsumas); Wilkings und
ähnliche Kreuzungen von Zitrus­
früchten

— 1. November bis Ende Februar 104 626

78.0155 0805 50 10 Zitronen — 1. Juni bis 31. Dezember 335 545

78.0160 — 1. Januar bis 31. Mai 64 453

78.0170 0806 10 10 Tafeltrauben — 21. Juli bis 20. November 89 754

78.0175 0808 10 80 Äpfel — 1. Januar bis 31. August 875 884

78.0180 — 1. September bis 31.
Dezember

106 430

78.0220 0808 20 50 Birnen — 1. Januar bis 30. April 257 029

78.0235 — 1. Juli bis 31. Dezember 37 083

78.0250 0809 10 00 Aprikosen/Marillen — 1. Juni bis 31. Juli 4 199

78.0265 0809 20 95 Kirschen, außer Sauerkirschen/
Weichseln

— 21. Mai bis 10. August 151 059

78.0270 0809 30 Pfirsiche, einschließlich Nektarinen — 11. Juni bis 30. September 39 144

78.0280 0809 40 05 Pflaumen — 11. Juni bis 30. September 7 658“

DEL 232/4 Amtsblatt der Europäischen Union 30.8.2008


